
Муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр мониторинга образования и 

психолого-педагогического сопровождения 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

 

Муниципаллӑ бюджетлӑ учрежденийĕ 

«Чӑваш Республики Ҫĕнĕ Шупашкар хулин 

вӗренӳ мониторинг  тата психологи, 

педагогика  енчен  пулӑшу паракан  Центрĕ» 

 

ПРИКАЗ 
 

«05» июня 2020 г.   № 40 

Ҫĕнĕ Шупашкар хули                                  г. Новочебоксарск 

 

 

 
Об итогах городской выставки 

фотографий и фотоколлажей  

с детскими высказываниями на тему 

«Мы - дети планеты» 
 

В соответствии с приказом МБУ «Центр мониторинга образования города 

Новочебоксарска Чувашской Республики» от 07 мая 2020 года № 28 «О проведении городской 
выставки фотографий и фотоколлажей с детскими высказываниями на тему «Мы - дети планеты» 

(далее Фотовыставка) проведена городская Фотовыставка среди дошкольных образовательных 

учреждений. Фотоработы размещены на сайте МБУ «Центр мониторинга образования» в баннере 
«Мы – дети планеты». 

На основании изложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список фоторабот, участвовавших в муниципальном этапе Фотовыставки 

(приложение 1) 

2. Наградить дипломами авторов фоторабот, которые приняли участие в муниципальном 

этапе Фотовыставки. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 
Директор                                                                                                  А.Н. Эндюськина 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Приложение 1 

 

 

Список фоторабот, которые прошли в муниципальный этап городской выставки 

фотографий и фотоколлажей с детскими высказываниями на тему «Мы - дети 

планеты». 
 

ДОУ № 1: 

- Арбузова Екатерина, воспитанница работа «Земля – мой дом!»; 
- Добрянский Алексей, воспитанник, работа «Не болей, моя планета!»; 

- Филипповы Федор и Софья, воспитанники, работа «Спасем мир вместе!».  

ДОУ № 2: 
- Афанасьева Ева, воспитанница, работа «Детство – это радость от пойманного муравья»; 

- Александрова Варвара, воспитанница, работа «Деревенское Лето!»; 

- Захарова О.Е., Замятина Е.И., воспитатели, работа «Счастливые дети»; 

- Захарова О.Е., воспитатель, работа «Дети – это целая вселенная»; 
- Седлина Анна, воспитанница, работа «Мы защищаем планету». 

ДОУ № 4: 

- Васильева Амелия, воспитанница, работа «Чудесный мир». 

ДОУ № 11: 

- Пермякова Екатерина, воспитанница; 

- Хачатрян Марк, воспитанник. 

ДОУ № 12: 

- Сандалова Серафима, воспитанница, работа «Из желтых одуванчиков, сплету себе веночек»; 

- Софронова Софья, воспитанница. 
ДОУ № 16: 

- Музякова Арина, воспитанница, работа «Мы – дети планеты Земля». 

ДОУ № 18: 
- Сарандаева С.Н., воспитатель, работа «Счастливое детство». 

ДОУ № 20: 

- Александрова Т.М., воспитатель, работа «Говорят Земля – голубая, для меня она – золотая!»; 
- Алехнович Леонид, воспитанник, работа «Юный исследователь»; 

- Безденежных И.С., инструктор по физической культуре, работа «Цвети, цвети, моя Земля!»; 

- Данилова Г.Н., воспитатель, работа «Лучшее место на Земле – в деревне у бабушки»; 

- Романова Н.А., старший воспитатель, работа «Берегите Землю для детей!». 

ДОУ № 24: 

- Иванова О.Л., воспитатель, работа «Счастливое детство»; 

- Морозова Л.И., воспитатель, работа «Маленькие радости планеты». 

ДОУ № 34: 

- Васильева Л.А., воспитатель, работа «Давайте вместе Землю украшать!»; 

- Егорова Н.В., старший воспитатель, Тихонова О.В., воспитатель, работа «Нам очень интересно 
ВСЕ то, что неизвестно!»; 

- Иванова В.Н., воспитатель, работа «Пусть ярко звучит симфония каждого ребенка на Земле!». 

ДОУ № 40: 

- Аксакова Т.А., старший воспитатель, работа «Мир солнечного детства»; 
- Бахтина Е.А., воспитатель, работа «Удивительное рядом!»; 

- Дроздова Дарина, воспитанница, работа «Тили-тили-тесто»; 

- Семья Дуговых, работа «Мы – дети планеты Земля»; 
- Егорова С.В., воспитатель, работа «Дружные ребята»; 

- Злобина Анастасия, воспитанница, работа «Весна и мой друг»; 

- Козлов Артем, воспитанник, работа «Удивительные дети!»; 

- Макаров Кирилл, воспитанник, работа «Мой друг – кот Васька»; 

- Михайлова Мелания, воспитанница, работа «Мой верный друг»; 

- Павлов Станислав, воспитанник, работа «Одуванчик, лети!»; 

- Петрова Дана, воспитанница, работа «Счастье - в мелочах»; 

- Руманова Екатерина, воспитанница, работа «Мы – дети планеты Земля!»; 



- Туманов Даниил, воспитанник, работа «Наши пушистые и ласковые друзья»; 

- Яковлев Ярослав, воспитанник, работа «Мы все из одной планеты». 

ДОУ № 43: 

- Александрова Дарья, воспитанница, работа «Пробуждаемся с первыми лучами солнца!»; 

- Зиновьева И.С., воспитатель, работа «Планета Земля в золотом наряде»; 

- Иванов Сергей, воспитанник, работа «Я бы в моряки пошел, пусть меня научат…»; 

- Шадрина Дарина, воспитанница, работа «Планета счастливого детства». 

ДОУ № 44: 

- Печникова И.П., воспитатель, работа «Когда мои друзья со мной». 
ДОУ № 45: 
- Исмаилов Николай, воспитанник, работа «Сохраняя планету»; 

- Михайлов Савелий, воспитанник, работа «Мы за мир!». 

ДОУ № 48: 

- Лабзин Никита, воспитанник, работа «В гостях у бабушки». 

ДОУ № 49: 

- группа «Зайчики» работа «Моя Зеленая планета»; 

- Иванова София, воспитанница, работа «Моя любимая яблонька»; 
- группа «Котики» работа «Наш общий дом»; 

- Тимакин Максим, воспитанник, работа «Моя Родина». 

ДОУ № 50: 
- Кутузова София, воспитанница, работа «Мы-дети планеты». 


